Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	

	
				
					
					
	
	Obsah

	přesunout do postranního panelu
	skrýt




		
			
				Začátek

			
		
	
		
			
			12004

		
		
		

	
	
		
			
			22005

		
		
		

	





					

		
			

		

		
			
				
					
						

	
	

Přepnout obsah
	
	


							
			

		
	




					
					Stránka:Jak se zrodila česká Wikipedie.pdf/18

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována
wikipedia.com do domény wikipedia.org. Některé mutace Wikipedie totiž stále ještě běžely na starém softwaru, ale též již byly přesunuty do domény wikipedia.org, kde běží Wikipedie až dodnes.


	30. 11. 2003 K tomuto datu bylo v provozu už 53 jazykových verzí Wikipedie.
	3. 12. 2003 Chuck v reakci na dotaz v e-mailové konferenci od německého studenta, který chce na akademické půdě referovat o Wikipedii, nabízí Chuck Smith jako pomoc svou zkušenost s prezentováním Wikipedie, o které přednášel (v esperantu) „v Brazílii, Francii, České republice, Belgii, Nizozemsku a Švédsku“ a v blízké budoucnosti má v plánu i přednášku ve Varšavě. Zmínil také svůj článek ve sborníku z konference KAEST 2002 v Dobřichovicích, který vyšel s abstrakty v angličtině, němčině a češtině.


2004

	26. 1. 2004 V průběhu ledna 2004 konečně došlo k dokončení převodu všech jazykových verzí Wikipedie na nový software (MediaWiki).
	25. 2. 2004 V tiskové zprávě nazvané „Wikipedie obsahuje 500 000 článků v 50 jazycích“ se uvádí, že deset verzí Wikipedie již překonalo hranici 10 000 článků a v dalších osmnácti jazycích existuje více než 1000 článků (mezi ně se, na předposlední, 27. místo, už probojovala i čeština s přibližně 1200 články).
	30. 3. 2004 fungovalo už 72 jazykových verzí Wikipedie.
	1. 6. 2004 Wikipedisté poprvé oslavili 1. červen jako tzv. Brion Vibber Day („Den Briona Vibbera“). Tento „wikipedický svátek“ ustanovil sám zakladatel Wikipedie Jimmy Wales s trochou nadsázky těmito slovy: „Saluton! [=esperantem: Ahoj!] Tímto vyhlašuji svým obvyklým autoritářským a panovačným způsobem, že dnešní den (1. červen) má být navždy znám jako den Briona Vibbera. Wikipedisté vzdálené budoucnosti budou obdivovat jeho neuvěřitelnou obětavost a tvrdou práci, bez níž by se projekt už dávno zhroutil. Dnes u večeře by měl každý wikipedista pronést přípitek na zdraví Briona a památku jeho četných vynálezů. V den Briona Vibbera se wikipedisté na celém světě navzájem zdraví v esperantu. Dankon, Brion. Bondezirojn! [=esperantem: Díky, Brione. Blahopřeji!] -- Jimbo“
	5. 6. 2004 fungovalo už 76 jazykových verzí Wikipedie.


2005

	10. 1. 2005 Z tohoto dne pochází první zachovaná archivní kopie stránky www.wikipedia. org ve stavu, kdy už nesměřuje na anglickou verzi encyklopedie (přímo nebo přesměrováním na en.wikipedia.org), nýbrž se na ní zobrazuje jednoduchý rozcestník na jednotlivé jazykové verze encyklopedie, které obsahovaly alespoň 100 článků. Takových bylo v té době osmdesát. Anglické encyklopedické články tehdy již dávno byly na Wikipedii v menšině, alespoň co se jejich celkového množství týče – všechny ostatní jazyky jich totiž dohromady obsahovaly už dvakrát tolik.










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jak_se_zrodila_česká_Wikipedie.pdf/18&oldid=297846“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 24. 2. 2024 v 21:52.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







